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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjes€marrjen e
Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me apelet e Shpresa Tafa, Vahit Halimi dhe
Abdullah Kelmendi, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) me
numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve
Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal t&é mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit t€
mbajtur mé daté 13.11.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHEN si té pa rregullta apelet e apeluesve: Shpresa Tafa, Vahit Halimi dhe Abdullah
Kelmendi, me numér: ZL.Anr.1043/2017, ZL.Anr.1049/2017, dhe ZL.Anr.1052/2017, té
datés 13.11.2017, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me
numér 2232-2017 t€ dat€s 08.11.2017 pas shpalljes sé rezultateve pérfundimtare té
Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale té mbajtura mé daté 22.10.2017,

Arsyetim

Me datén 13.11.2017, PZAP-i ka pranuar me posté apelet 3 apele, apelin e parashtruar nga
Shpresa Tafa, kandidate pér anétare t& Kuvendit Komunal né Shtime, nga radhét e subjektit
politik PDK, apelin ¢ Vahit Halimi kandidat pér anétaré té Kuvendit Komunal né Prizren, nga
radhét e subjektit politik PDK dhe apelin € parashtruar nga Abdullah Kelmendi, kandidat pér
anétar€ t& Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga radhét e subjektit politik AKR. Apeluesit né
apelet e tyre theksojné se ka pasur mungesé t€ votave pas shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Paneli, né bazé t€ nenit 13.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka bashkuar apelet e
lartcekura dhe i trajton si njé apel i evidentuar me ZL.Anr.1043/2017, pér shkak t& natyrés sé
njéjté t€ rasteve dhe pretendimeve dhe pér tri apele qé pérmbajné né vete ¢éshtje t& ngjashme
dhe se ato apele t€ trajtohen me njé vendim i vendosi me njé vendim pér shkak té efikasitetit
dhe ekonomizimit té procedurés.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak té rregullsisé sé apelit, gjeti se:
Apelet jané té pa rregullta
PZAP-i, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se apelet e parashtruara nga ana e apeluesve té

lartécekur, jané t€ parregullta, sepse nuk jané té nénshkruara nga parashtruesit e apeleve
dhe si t€ tilla apelet nuk i plotésojné kriteret e Rregullés Nr.02/2015 té nenit 10.6, ku
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pércaktohet se: Apelet duhet t& dorézohen me shkrim dhe duhet té jené t& nénshkruara nga
parashtruesi i apelit apo n€ emér té tij nga i autorizuari.

Prandaj PZAP-i, nuk u Iéshua fare né vlerésimin e meritave té apeleve, ngase apelet nuk
Jané plotésuar kushtet e kérkuara nga dispozitat ligjore e lartétheksuara.

Nga arsyet € sipérshénuar e né mbéshtetje té nenit 10.6 t& Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it dhe né kuptim té dispozités s& nenit 118.1 t& LZP-s& PZAP-i vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.1043/2017 mé datén 13.11.2017,

Kiyesuese e Panelit
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa-Sipas nenit 11 8 par—4 té LZP-sé, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga-aipmienti i marrjes-pranimit té

kétij vendimi.



